
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Силистра                          

 

З А П О В Е Д 

№ОКД-02-7 

гр. Силистра, 28.02.2025 г. 

 

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, чл. 6, ал. 4 от Закона за 

военните паметници и във връзка с настъпили персонални промени, 

Н А Р Е Ж Д А М: 

I. Актуализирам състава на Областната комисия „Военни паметници“ както 

следва: 

председател: Илиян Великов – Областен управител на област Силистра 

зам.-председател: Юксел Исмаил – заместник областен управител 

секретар: Ивелин Ников – ССИ, ОМП и ЗН в Областна администрация Силистра 

членове: 

1. Лиляна Боранова – главен специалист в Община Силистра; 

2. Женя Маринова-Георгиева – заместник-кмет на Община Ситово; 

3. Сашка Атанасова – директор на дирекция „Хуманитарна дейност“ в Община 

Тутракан; 

4. Красимира Колева-Славова – директор на Дирекция „СА“ в Община Алфатар; 

5. Петър Бойчев – директор на Исторически музей – Тутракан;                           

6. Гюнер Хайредин – директор на Исторически музей – Дулово; 

7. Радослав Симеонов – главен експерт в Министерството на отбраната;                           

8. подп. Ивайло Александров – началник на Военно окръжие – Силистра; 

9. Стоян Пейчев – председател на „Съюза на офицерите и сержантите от запаса и 

резерва“ – гр. Силистра. 

            



  

 

7500 Силистра, ул. „Добруджа“ №27; тел.: +359 86 818 822; факс: +359 86 818 851 

e-mail: ss@ss.government.bg, web: www.silistra.government.bg 
 

II. Организирането, разпределението и извършването на дейността на областната 

комисия да се осъществява по общи правила, съгласувани с Министъра на отбраната. 

 

III. Областната комисия „Военни паметници“ да извършва следните дейности:  

1. да предоставя на Министъра на отбраната постъпилата информация за военните 

паметници и оказва съдействие за издирването, проучването, опазването, поддържането, 

възстановяването и изграждането им; 

2. да предлага на Министъра на отбраната военни паметници, които да бъдат 

обявени за културни ценности по реда на Закона за културното наследство; 

3. да води областен регистър и картотека на военните паметници; 

4. да координира изпълнението на дейностите и задачите по Закона за военните 

паметници от общините, отделните физически и юридически лица, гражданските 

комитети и други. 

 

IV. Дейността на Комисията да се подпомага от Областна администрация 

Силистра. 

 

Копие от Заповедта да се изпрати до упоменатите членове на Комисията. 

                           

             

   

 

ИЛИЯН ВЕЛИКОВ 

Областен управител на област Силистра 

 


